
 

 

LU
M
A
G
 
 
K
M
‐1
0
0
0
 S
ch
n
ee
rä
u
m
sc
h
ild

 +
 K
eh

rg
u
ts
am

m
el
b
eh

äl
te
r 

1
 

1. SCHNEERÄUMSCHILD  -  Montage 

Das Schneeräumschild wird bereits vormontiert angeliefert. Sie müssen lediglich die Laufrollen (9), 

die Aufnahmerohre (5+6) und den Stützholm (3) am Räumschild anschrauben sowie die Buchse 

(2) an der Maschine montieren. 

 

                      

 

 

1. Beidseitig die Laufrollen (9) mit je vier Schrauben M8x30 mit Stoppmutter – an der Rückseite (nahe der 

Schürfleiste) am Schneeräumschild – montieren. Achtung! Jeweils beim oberen Schraubsatz eine 

zusätzliche Mutter M10 (13) als Abstandshalter einbauen, wie in der folgenden Abbildung gezeigt. 

 

Montageset: 8 x M8x30 

    8 x M8 Stoppmutter 

4 x M10 als Abstandshalter 

 

      



 

 

LU
M
A
G
 
 
K
M
‐1
0
0
0
 S
ch
n
ee
rä
u
m
sc
h
ild

 +
 K
eh

rg
u
ts
am

m
el
b
eh

äl
te
r 

2
 

2. Die beiden Aufnahmerohre (5+6) mit je zwei Schrauben M8x20 mit Stoppmutter an der Rückseite, rechts 

und links am Schneeräumschild montieren. Achtung! Die Montagelaschen zeigen nach außen. 

 

Montageset: 4 x M8x20 

 

     

 

 

 

 

3. Den Stützholm (3) mit zwei Schrauben M8x20 mit Stoppmutter an der Rückseite, mittig am 

Schneeräumschild montieren. Achtung! Der Hacken am anderen Ende zeigt nach unten. 

 

Montageset: 2 x M8x20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LU
M
A
G
 
 
K
M
‐1
0
0
0
 S
ch
n
ee
rä
u
m
sc
h
ild

 +
 K
eh

rg
u
ts
am

m
el
b
eh

äl
te
r 

3
 

4. Die Buchse (4) mit Bolzen und Mutter an der Halterung der Kehrwalzenabdeckung, wie in der folgenden 

Abbildung gezeigt, montieren. Achtung! Die untere Lochreihe verwenden. 

 

Montageset: Buchse 8x14x22 

    M8x35 Bolzen 

    M8 Stoppmutter 

 

 
 

 

 

 

5. Das Schneeräumschild vor der Maschine, wie in der folgenden Abbildung gezeigt, platzieren. Dann das 

Schild von oben mit den beiden Aufnahmerohren auf die Aufnahmezapfen stecken und anschließend den 

Stützholm durch Kippen des Schildes an der Halterung (Buchse) zwischen den Kehrbürsten einhängen. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

LU
M
A
G
 
 
K
M
‐1
0
0
0
 S
ch
n
ee
rä
u
m
sc
h
ild

 +
 K
eh

rg
u
ts
am

m
el
b
eh

äl
te
r 

4
 

2. KEHRGUTSAMMELBEHÄLTER  -  Montage 

Der Kehrgutsammelbehälter wird bereits vormontiert angeliefert. Sie müssen lediglich die 

Halterung (4) und die Zugstange (14) am Behälter anschrauben sowie die Aufhängung (1) an der 

Maschine aufstecken. 

 

                      

 

1. Vormontierte Halterung (4) links und rechts mit je zwei Schrauben M6x12 mit Stoppmutter am 

Kehrgutsammelbehälter – oben – montieren.  

 

Montageset: 4 x M6x12  

   4 x M6 Stoppmutter 

 

  



 

 

LU
M
A
G
 
 
K
M
‐1
0
0
0
 S
ch
n
ee
rä
u
m
sc
h
ild

 +
 K
eh

rg
u
ts
am

m
el
b
eh

äl
te
r 

5
 

2. Zugstange (14) am Kehrgutsammelbehälter montieren. Dabei die beiden Enden leicht zueinander 

drücken und in die bereits vormontierte Halterung einhängen.  

Anschließend die Zugstange in die beiden Haltenasen über der Halterung einklipsen. 

 

    

 

 

 

3. Die Aufhängung (1) für den Kehrgutsammelbehälter auf die Aufnahmezapfen der Maschine stecken, wie 

in der folgenden Abbildung gezeigt. 

 

 

 



 

 

LU
M
A
G
 
 
K
M
‐1
0
0
0
 S
ch
n
ee
rä
u
m
sc
h
ild

 +
 K
eh

rg
u
ts
am

m
el
b
eh

äl
te
r 

6
 

4. Den Kehrgutsammelbehälter vor der Maschine positionieren. 

 

 

 

 

 

5. Halterung (4) am Kehrgutsammelbehälter nach unten drücken und an der Aufhängung (1) an der 

Maschine einhacken. Achtung! Die Hacken müssen um die Aufhängung greifen.  

 

    

 



 

 

LU
M
A
G
 
 
K
M
‐1
0
0
0
 S
ch
n
ee
rä
u
m
sc
h
ild

 +
 K
eh

rg
u
ts
am

m
el
b
eh

äl
te
r 

7
 

6. Abschließend die Zugstange (14) in die beiden Haltenasen einklipsen. 

 

 


